
 

 
                     
      

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยามู 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลยามู พ.ศ. ๒๕๖๖ 

---------------------------------- 
  โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติ
ให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้อง
ทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น
ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับ
ประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลด
ภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยามู ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ องค์การ
บริหารส่วนตำบลยามู หรือ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยามู  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
         (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban_06940918@dla.go.th 
         (๒) เว็บไซต์ www.yamu.go.th 
         (๓) แอปพลิเคชั่น Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลยาม ู 
 ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม หรือขอรับคำยืนยัน
จาก องค์การบริหารส่วนตำบลยามู ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน และเวลาราชการได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์ ๐๗๓–491081 
 ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็น
หลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลยามู หรือ นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลยาม ูทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

 ประกาศ ณ วันที ่ 9  เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

                                                                       
             (นายหามะกอเซ็ง   เจะมะ) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยามู 
 

 
 
 
 
 

 

mailto:saraban_06940918@dla.go.th

